
www.amunes.es.gov.br

146
DOM/ES - Edição Nº2.056

Vitória, segunda-feira, 11 de Julho de 2022

PANIFICADORA LEOPOLDINENSE LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 32.460.578/0001-17, com 
endereço na Avenida Presidente Vargas, nº 1522, 
centro, Santa Leopoldina/ES, CEP: 29.640-000, para 
aquisição de itens que serão utilizados nos lanches do 
Coffee Break da formação em serviços dos auxiliares 
de serviços educacionais e auxiliares de serviços/
merendeiras, no valor global de R$ 1.718,91 (um 
mil, setecentos e dezoito reais e noventa e um 
centavos), conforme Processo Administrativo nº. 
001362/2022 de 06.07.2022, oriundo da Secretaria 
Municipal de Educação.
Santa Leopoldina-ES, 08 de julho de 2022.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 887232

São Gabriel da Palha

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº 001445/2022
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 1445/2022, HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório na modalidade Tomada de 
Preços Nº 005/2022 de 17/05/2022, tipo Menor Preço, 
cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
de obra de construção de uma ponte sobre o Córrego 
São Gabriel, no Bairro Jardim Passamani, nesta 
cidade, conforme convênio nº 049/2021, firmado 
entre esta Prefeitura e a Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano, 
de acordo com o Termo de Referência constante no 
processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor de 
BRASPONTE ENGENHARIA LTDA, pela proposta mais 
vantajosa para a Administração Pública Municipal 
com o valor de R$: 689.330,95 (Seiscentos e oitenta 
e nove mil, trezentos e trinta reais e noventa e cinco 
centavos).

São Gabriel da Palha-ES, 08 de julho de 2022

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 887091

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2022

ID TCE: 2022.068E0700001.02.0020

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao 
Pregão Presencial nº 032/2022, conforme parecer 
do Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) SR COMERCIO E SERVICOS EIRELI, vencedora 
do item/lote único, com o valor total global de R$ 
104.181,00, (cento e quatro mil cento e oitenta e 
um reais)

Desse modo, AUTORIZO a convocação do 
representante legal para a assinatura da Ata de 
Registro de Preços (ARP), objetivando a prestação de 
serviços de locação de impressoras monocromáticas 
e serviços de impressão, com fornecimento de 
equipamentos, sistema de gerenciamento de 
impressões efetivamente realizadas, manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos com 
substituição de peças, componentes e materiais 
utilizados na manutenção e fornecimentos de 
insumos, exceto papel, necessários para a efetivação 
das atividades da Prefeitura Municipal de São Roque 
do Canaã - ES, no período de 12 (doze) meses.

São Roque do Canaã - ES, 08 de julho de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 887202

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002414/2022
Identificação CidadES: 2022.068E0500001.09.0017

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO II DA FEDERAL LEI 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES

A Secretária Municipal de Saúde de São Roque do 
Canaã - ES, Gestora do Fundo Municipal de Saúde, 
no uso de suas atribuições legais, RATIFICA e 
AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, processada 
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 24, 
inciso II, e ainda com base no Parecer Jurídico da 
Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda 
com a contratação de empresa GL COMERCIO DE 
PECAS E ACESSORIOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 09.420.309/0001-05, ora autorizada e 
especializada no fornecimento de materiais de 
consumo para permitir a manutenção corretiva 
de veículos tipo motocicleta, no valor global de 
R$ 447,00 (quatrocentos e quarenta e sete reais) 
em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde 
(FMS). Correndo tal despesa por conta específica da 
Lei Orçamentária Anual (LOA) do Município de São 
Roque do Canaã - ES, para o exercício de 2022.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 8 de Julho de 2022 às 21:54:58 Código de Autenticação: 8618517a


